APROVADO(A), em sessão, tadjaujvi.LcL

discis a

ATA

ESTADO DOCEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

INDICAÇÃO 05/2023

TE

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
através do presente, após aprovação do soberano Plenário da Egrégia Câmara
Municipal de Meruoca, indicar ao Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr.
João Carlos Cândido de Paulo, a construção da passagem molhada da
Comunidade Camarão, na localidade de Palmeiras.

JUSTIFICATIVA

Em virtude do período chuvoso, o acesso a Comunidade de Camarão fica

precário, devido à falta da passagem molhada, impossibilitando a garantia do

direito de ir e vir. Direito este assegurado pela Constituição Federal.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca — Ce., em 03 de fevereiro de 2023.

(

.Ana Carina de Oliveira Santos- PSD
Vereadibr

,--es.r -Aro- rctee"-
`

o pigr

op0) —

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401-2
Rua São José, 51 Meruoca — CearáFone (0xx88) 3649-1219

Email: secgcamarameruoca.ce.gov.br,diretoria(ãcamararneruoca.ce.gov.br
Site: www.camarameruoca.ce.gov.br

•

•